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Vertikalių medinių
dailylenčių apdaila
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Šlaitinis stogas aptaisytas
medžio skiedromis, kaip ūkinis

pastatas  (spalva - pilka, natūrali
sendinto medžio)

V. Kensgailos lėktuvo "Lituanica" modelio, masteliu 1:2, ekspozicija S. Girėno Gimtinėje, Vytogaloje, Šilalės rajone
Projektiniai pasiūlymai

S. Girėno gimtojoje sodyboje, Vytogaloje, projektuojamas kitos paskirties pastatas, skirtas saugoti ir eksponuoti lėktuvo "Lituanica" 1:2 modelį, kurį sukonstravo
aviakonstruktorius V. Kensgaila 1983m. Modelis ilgą laiką buvo eksponuojamas Vilniaus oro uoste. Statinys planuojamas laisvoje sklypo vietoje, tarp gyvenamojo namo ir
kaimyninio seniūnijos (bendruomenės) pastato. Priešais projektuojamą statinį paliekama erdvė renginiams. Projektuojamas statinys neužgožia gyvenamojo namo, nuo
kelio ateinantiems žiūrovams. Statinio gabaritai parenkami pagal lėktuvo modelio dydį. Statinys projektuojamas, kad nedominuotų savo išraiška ir pabrėžtų viduje
eksponuojamą modelį. Statinys projektuojamas analogiškos stilistikos, tūrio ir medžiagiškumo, kaip giliau sodyboje esantis ūkinis pastatas (dabar muziejus). Statinys
numatomas medinio karkaso, aptaisytas dailylentėmis ir skiedromis, kurios dažomos pilka spalva, kad būtų kuo artimesnė spalva esamų statinių apdailai iš sendinto
medžio. Stogas šlaitinis (dviejų šlaitų), medinio karkaso, status, numatomas su skiedrų danga. Stogo skliautų viršutinėje dalyje numatomi čiukurai, panašūs kaip
gyvenamajame name, ekspozicijos natūraliai ventiliacijai. Statinio planas stačiakampis, tačiau viena siena pasukama 10° kampu, kad eksponatas būtų atsuktas į
atvykstančius žiūrovus. Eksponatas apžvelgiamas per berėmio stiklo vitrinas. Pasukta siena, palenda po stogu taip, kad žiūrovams, vitrinai bei informaciniam stendui yra
sukuriama apsauga nuo kritulių. Į vidų lankytojams patekti galimybės nebus, lankytojai eksponatą apžvelgs iš išorės, pro vitrinas. Statinio konstrukciniai ir apdailos
sprendimai parenkami ekonomiški. Priėjimui prie statinio numatomi skaldos takai. Statinys projektuojamas kaip I grupės nesudėtingas statinys. Statinio gabaritai yra 9,7m
x 6,0m. Konstrukcinis tarpatramis neviršija 6m. Aukštis - iki 5 metrų. Statinys medinio karkaso, neapšiltintas, nešildomas. Viduje numatomas elektros skydelis, kuris
pajungiamas nuo esamo gyvenamojo namo pagrindinio skydo. Statinyje numatomos kelios elektros rozetės ir apšvietimas (eksponato ir informacinio stendo).
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